Cur] *pourquoy.*

Victima] animal quod immolatur, *la beste qui'on sacrifie.*

Moritur] *meurt.*

Pro te] pro pœna tua, *pour ta punition ou satisfaction.*

Cùm ipse] tu ipse.

Sis nocens] auctor criminis, non autem víctima *veu que toy mesme tu es le malfacteur, & non pas la beste ?*

Sperare enim salutem] *car attendre salut & delivrance.*

In morte alterius, *en la mort d'autruy* : ut puta víctima, *comme d'une beste sacrifiee.*

Est stultitia] *dementia, c'est folie.*

A D M O N I T I O.

Cùm sis ipse nocens, &c.] Sensus est, Sultum est quempiam pro suo crimine animal immola-

re, cùm ex eo sacrificio nulla salus aut satisfactio speranda sit. Hæc autem fuit Ethnicorum superstitio.

¶ Amici ex moribus, non ex censu, deligendi: sub. (sunt) *On doit choisir les amis selon leur bonne vie, non pas selon leurs biens.*

Cùm tibi vel socium, vel fidum quæris amicum:

Non tibi fortuna est hominis, sed vita petenda.

Εὐτ' ἀν' ἐταῖρον ἢ αὐτῶν πιστὸν φίλον ᾧ φίλε δίξῃ,
Οὐχὶ τύχη μέροτων, ὁ βίος δ' ἰχνευτέος ἐστὶ.

Cùm] quando, *quand.*

Tv quæris, *tu quiers, tu pourchasses.*

Tibi] *pour toy: C'est à dire, pour ton alliance.*

Vel socium] *ou un compagnon.*

Vel amicum] *ou un ami.*

Fidum] *fidelem, loyal & fiable.*

Fortuna hominis] *id est, eius.*

Non petenda tibi] *id est, appetenda à te.*

Sed vita] *sub. (eius) est petenda tibi: Hoc est, nō debes appetere societatem eius propter diuitias, sed propter bonos mores. Tu ne dois pas appeter son alliãce pour ses richesses: mais pour ses bonnes mœurs, pour ses vertus, pour sa bonne vie.*

¶ Quæsitis vttere parcè. Hoc est, citra auaritiam & luxuriam.

Despens ton bien.

Par bon moyen.

C'est

C'est à dire, sans auarice, & sans excès.

Vtere quæsitis ópibus: fuge nomen auári.

Quid tibi diuitiæ profunt, si pauper abúndas?

Χρᾶς τοῖς καρδινθεῖσι κνιπέις οὐνόμα φεύγων.

τίπ' ὄφελος πλούτου, εἰ πλουτεῖς ἀγὲν ἀπαιτῶν;

De quoy te seruent tes richesses, si tu es poure en ton abondance? C'est à dire, si tu endures souffrette de ce que tu as assez.

Vtere opibus] diuitiis.

Quæsitis] partis: sub. (tibi) *prends ton usage de tes biens acquis.*

Sed fuge] fac vt vites, *mais fais que tu fuyes.*

Nomen] notam, *le vice, le blasme.*

Auari] sub. (hominis) *d'un homme auaricieux: C'est à dire, garde que tu ne sois noté d'auarice.*

Quid] in quo.

Diuitiæ] sub. (tuæ.)

Profunt tibi] conducunt, conferunt, *que te profitent tes richesses? de quoy te seruent tes biens.*

Si abúndas pauper] si tu es pauper in abundantia tua, *si tu es poure en ton abondance? Hoc est, si eges in tanta rerum copia, quia scilicet iis vti non audes? si tu as souffrette en si grand' abondance de biens? C'est à scauoir, à cause que tu ne t'en oses seruir.*